КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
 СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403441 Серафимович,  Волгоградская обл.,  ул. Октябрьская  61,
председатель: 4-43-52, секретарь: 4-44-37
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__29__»__11__2018 г.  №__31__
«О мерах по недопущению гибели детей в период проведения массовых новогодних мероприятий и во время зимних каникул»
   Во исполнение поручения Администрации Волгоградской области, Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волгоградской области №5/1 от 22.11.2018г., в целях предупреждения чрезвычайных происшествий с детьми в период проведения массовых новогодних мероприятий и во время проведения зимних каникул, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района постановляет:
И.о. начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального отдела Бондаренко М.А., директору МКУК Серафимовичского Серафимовичского центра культуры Филатовой Е.Г., ГБУЗ «Серафимовичской ЦРБ» Ветютневой Г.Ф.
- сформировать и направить в комиссию до 03.12.2018г.,  график ежедневных рейдов на период с 17.12.2018 по 08.01.2019г. и ответственных за организацию рейдовой работы должностных лиц. В проводимой работе привлекать родительские патрули, представителей общественных советов по делам несовершеннолетних и защите их прав городского и сельских поселений, инспектора ОНДиПР по Серафимовичскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Волгоградской области Резчикова Р.Б.
- сформировать планы массовых мероприятий по организации занятости детей в период с 25.12.2018 по 08.01.2019г., проводимых учреждениями образования, спорта, культуры и социальной защиты населения.
- обеспечить постоянный контроль за соблюдением мер безопасности в местах зимнего отдыха, а также при проведении мероприятий с участием несовершеннолетних.
- обеспечить максимальную занятость несовершеннолетних состоящих на учете КДН и ЗП, ПДН ОМВД, а также детей проживающих в семьях находящихся на всех видах учета.
    И.о. начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального отдела Бондаренко М.А., директору МКУК Серафимовичского Серафимовичского центра культуры Филатовой Е.Г., ГБУЗ «Серафимовичской ЦРБ» Ветютневой Г.Ф., директору  ГКУ ЦСЗН по Серафимовичскому району Донскову И.А., директору ГКУ СО «Серафимовичского центра социального обслуживания на дому» Дьяконовой Т.Н.
- организовать в период с 22.11-22.12.2018г. проведение профилактического мероприятия «Месяц БезОпасности».
- сформировать и направить в комиссию до 03.12.2018г.,  график ежедневных рейдов на период с 17.12.2018 по 08.01.2019г. и ответственных за организацию рейдовой работы должностных лиц. В проводимой работе привлекать родительские патрули, представителей общественных советов по делам несовершеннолетних и защите их прав городского и сельских поселений, инспектора ОНДиПР по Серафимовичскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Волгоградской области Резчикова Р.Б.
- в период с 17.12.2018г. по 08.01.2018г. обеспечить ежедневный подомовой (поквартирный) обход семей, находящихся в социально опасном положении, в трудной жизненной ситуации, замещающих семей. Обращать внимание на то, как отапливается дом, условия содержания несовершеннолетних,  особое внимание обращать на условия содержания детей первых лет жизни, разъяснять правила пожарной безопасности, оставлять памятки по соблюдению правил безопасности с телефонами экстренных служб.
   В случае комиссионного установления опасности для жизни и здоровья несовершеннолетних в семье, по согласованию с дежурными работниками ГБУЗ Серафимовичской ЦРБ, решить вопрос о госпитализации детей в детское отделение ЦРБ.
- Всем субъектам системы профилактики ежедневно с 30.12.2018г. по 08.01.2018г. до 18.00ч. сообщать по телефону 89272571454 и направлять информацию о результатах обходов — председателю муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волковой Елене Николаевне, по эл. почте _Volkovael1981@mail.ru_ В информации (согласно приложению) указать количество и категории  (социально-опасное положение, трудная жизненная ситуация) обследованных семей, выявленные правонарушения, принятые меры реагирования.
  В случае возникновения угрозы жизни несовершеннолетних обеспечить их безопасность, во исполнение Порядка экстренного реагирования, на факты чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, незамедлительно проинформировать:
· Председателя комиссии – Волкову Елену Николаевну -  тел. 89272571454;
· Зам. начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального района — Ильину Кристину Олеговну — тел. 89295374877.
Заместитель главы
Серафимовичского
муниципального района,
по социальным вопросам
Председатель комиссии                                                                           Е. Н. Волкова